
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/156/2025 
RADY GMINY MSTÓW 

z dnia 19 listopada 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 89, 90, 211, 212, 214, 215, 216, 217, 218, 220, 221, 235, 
236 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) 

Rada Gminy Mstów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się ogólne dochody budżetowe o kwotę     413.933,70 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Zmniejsza  się ogólne dochody budżetowe o kwotę    66.476,60 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

3. Zwiększa się ogólne wydatki budżetowe o kwotę     519.404,84 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

4. Zmniejsza się ogólne wydatki budżetowe o kwotę     77.537,74 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 2. Zmienia się treść załącznika pn. „Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.”, który otrzymuje brzmienie 
ustalone załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zwiększa się przychody o kwotę 94.410,00 zł, w tym: 

- „§ 950 – Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy – 94.410,00 zł.” 

§ 4. Źródłem pokrycia deficytu jednostki samorządu terytorialnego w wysokości - 2.741.089,08 zł będą:  

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy – 976.780,22 zł; w tym: 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 88.001,97 zł; 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków – 816.306,89 zł; 

-  przychody z zaciągniętych pożyczek  na rynku krajowym – 860.000,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 26 listopada 2025 r.

Poz. 6800



§ 5. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań ustawowo 
zleconych zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 6. Po dokonaniu powyższych zmian budżet gminy na 2025 rok wynosi:   
 ᠆ dochody – 82.804.123,98 zł.        
 ᠆ wydatki – 85.545.213,06 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mstów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Mstów 
 
 

Krzysztof Choryłek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6800



Załącznik nr 1 do uchwały nr XVIII/156/2025 

Rady Gminy Mstów 

z dnia 19 listopada 2025 r. 

 

Zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2025 rok 

Zwiększenia 
w tym: 

Bieżące Majątkowe 

Dział Nazwa działu Źródło   dochodów Ogółem 
Ogółem 

W tym z tyt. dotacji 
i środków na 

finansowanie wydat. na 
realizację zadań 
finansowanych 

z udziałem środków 
o których mowa  
w art. 5 ust 1 pkt  

2 i 3 

Ogółem 

W tym z tyt. dotacji 
i środków na finansowanie 
wydat. na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków o których mowa 

w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 
600 Transport i łączność  43.117,93 43.117,93 - - - 

  Wpływy z opłat za 
zatrzymywanie się na 
przystankach autobusowych 

26.494,60 26.494,60 - - - 

  Wpływy z tytułu kary za 
nieterminowe wykonanie 
projektów stałej organizacji 
ruchu dla dróg  gminnych 

16.623,33 16.623,33    

750 Administracja 
publiczna 

 69.748,58 69.748,58 - - - 

  Dotacja na zadania ustawowo- 
zlecone z zakresu administracji 
rządowej 

22.748,58 22.748,58 - - - 

  Środki Funduszu Pracy,  
realizacja projektu " Więcej 
czasu - lepsza praca" w ramach 
naboru pn." Skrócony czas- to 

47.000,00 47.000,00 - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6800



się dzieje„ 

752 Obrona narodowa  729,29 729,29 - - - 
  Dotacja celowa na 

przygotowanie i nadzorowanie 
kwalifikacji wojskowej 

729,29 729.29 - - - 

801 Oświata i wychowanie  57.732,00 57.732,00 12.732,00 - - 
  Dotacja celowa na zadania 

własne z przeznaczeniem na 
realizację Rządowego programu 
wspierania organów 
prowadzących szkoły i placówki 
w rozwijaniu umiejętności 
cyfrowych dzieci  i młodzieży 
na lata 2025-2029 - " Cyfrowy 
Uczeń" 

45.000,00 45.000,00 - - - 

  Grant KPO na dofinansowanie 
projektu pn. Cyfrowi Eksperci 
w przedszkolach w  
podregionie bytomskim, 
częstochowskim,  
katowickim i sosnowieckim  

12.732,00 12.732,00 12.732,00 - - 

851 Ochrona zdrowia  4.850,16 4.850,16 - - - 
  Dotacja na składki na 

ubezpieczenia zdrowotne oraz 
świadczenia dla osób 
nieobjętych obowiązkiem 
ubezpieczenia zdrowotnego - 
zadania ustawowo zlecone 

4.850,16 4.850,16 - - - 

852 Pomoc społeczna  11.458,74 11.458,74 - - - 
  Dotacja celowa na zadania 

ustawowo zlecone z 
przeznaczeniem na wypłatę 
wynagrodzenia za sprawowanie 
opieki oraz na koszty obsługi 
ośrodka pomocy społecznej 

7.543,74 7.543,74    

  Dotacja na zasiłki okresowe, 3.915,00 3.915,00 - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6800



celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia 
społeczne - zadania własne 

855 Rodzina  226.297,00 226.297,00 - - - 
  Dotacja celowa na zadania 

ustawowo zlecone związane z 
realizacją świadczenia 
rodzinnego, świadczenia z 
funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

226.297,00 226.297,00 - - - 

  Dochody razem: 413.933,70 413.933,70 12.732,00 - - 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6800



Załącznik nr 2 do uchwały nr XVIII/156/2025 

Rady Gminy Mstów 

z dnia 19 listopada 2025 r. 

 

Zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2025 rok 

Zmniejszenia 
w tym: 

Bieżące Majątkowe 

Dział Nazwa działu Źródło   dochodów Ogółem 
Ogółem 

W tym z tyt. dotacji 
i środków na 

finansowanie wydat. na 
realizację zadań 
finansowanych 

z udziałem środków 
o których mowa  
w art. 5 ust 1 pkt  

2 i 3 

Ogółem 

W tym z tyt. dotacji 
i środków na finansowanie 
wydat. na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków o których mowa 

w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 
600 Transport i łączność  26.494,60 26.494,60 - - - 

  Wpływy z opłat za 
zatrzymywanie się na 
przystankach autobusowych 

26.494,60 26.494,60 - - - 

758 Różne rozliczenia  12.732,00 12.732,00 12.732,00 - - 
  Grant KPO na dofinansowanie 

projektu pn. Cyfrowi Eksperci 
w przedszkolach w  
podregionie bytomskim, 
częstochowskim,  
katowickim i sosnowieckim  

12.732,00 12.732,00 12.732,00 - - 

852 Pomoc społeczna  27.250,00 27.250,00 - - - 

  Dotacja celowa na składki na 
ubezpieczenia zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z 

2.250,00 2.250,00 - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6800



pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji 
społecznej -zadania własne 

  Dotacja na zasiłki stałe - 
zadania własne 25.000,00 25.000,00 - - - 

  Dochody razem: 66.476,60 66.476,60 12.732,00 - - 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6800



Załącznik nr 3 do uchwały nr XVIII/156/2025 

Rady Gminy Mstów 

z dnia 19 listopada 2025 r. 

Zwiększenia planu wydatków budżetu gminy na 2025 rok 

Z tego 
z tego: 

z tego: 
w tym: 

z tego: 
Dział Rozdział Nazwa Wydatki 

ogółem Wydatki  
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na zadania 
bieżące świadczenia na rzecz 

osób fizycznych; 
wydatki na programy 

finansowane z udziałem 
środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
wypłaty z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji  obsługa długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i zakupy 

inwestycyjne na programy finansowane 
z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup i objęcie akcji i udziałów 
oraz wniesienie wkładów do 
spółek prawa handlowego. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
600  Transport i łączność 56.623,33 56.623,33 56.623,33 - 56.623,33 - - - - - - - - - 
 60016 Drogi publiczne gminne 16.623,33 16.623,33 16.623,33 - 16.623,33 - - - - - - - - - 
 60017 Drogi wewnętrzne 40.000,00 40.000,00 40.000,00 - 40.000,00 - - - - - - - - - 

750  Administracja 
publiczna 75.358,58 54.448,58 54.448,58 30.448,58 24.000,00 - - - - - 20.910,00 20.910,00 - - 

 75011 Urzędy wojewódzkie 22.748,58 22.748,58 22.748,58 22.748,58 - - - - - - - - - - 

 75023 Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 50.910,00 30.000,00 30.000,00 6.000,00 24.000,00 - - - - - 20.910,00 20.910,00 - - 

 75095 Pozostała działalność 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00 - - - - - - - - - - 
752  Obrona narodowa 729,29 729.29 729.29 729,29 - - - - - - - - - - 
 75224 Kwalifikacja wojskowa. 729,29 729,29 729,29 729,29 - - - - - - - - - - 

801  Oświata i wychowanie 74.980,00 74.980,00 74.980,00 18.730,00 56.250,00 - - - - - - - - - 
 80104 Przedszkola  56.250,00 56.250,00 56.250,00 - 56.250,00 - - - - - - - - - 
 80195 Pozostała działalność 18.730,00 18.730,00 18.730,00 18.730,00 - - - - - - - - - - 

851  Ochrona zdrowia 4.850,16 4.850,16 4.850,16 2.826,46 2.023,70 - - - - - - - - - 
 85195 Pozostała działalność 4.850,16 4.850,16 4.850,16 2.826,46 2.023,70 - - - - - - - - - 

852  Pomoc społeczna 11.458,74 11.458,74 111,48 - 111,48 - 11.347,26 -       

 85214 
Zasiłki okresowe, 
celowe i pomoc w 
naturze oraz składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

3.915,00 3.915,00 - - - - 3.915,00 - - - - - - - 

 85219 Ośrodki pomocy 
społecznej 7.543,74 7.543,74 111,48 - 111,48 - 7.432,26 - - - - - - - 

855  Rodzina 226.297,00 226.297,00 6.591,00 - 6.591,00 - 219.706,00 - - - - - - - 

 85502 

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

226.297,00 226.297,00 6.591,00 - 6.591,00 - 219.706,00 - - - - - - - 

900  
Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 69.107,74 48.000,00 48.000,00 - 48.000,00 - - - - - 21.107,74 21.107,74 - - 

 90008 Ochrona różnorodności 
biologicznej i 
krajobrazu 400,00 - - - - - - - - - 400,00 400,00 - - 

 90095 Pozostała działalność 68.707,74 48.000,00 48.000,00 - 48.000,00 - - - - - 20.707,74 20.707,74 - - 
Wydatki razem: 519.404,84 477.387,10 246.333,84 52.734,33 193.599,51 - 231.053,26 - - - 42.017,74 42.017,74 - - 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 6800



Załącznik nr 4 do uchwały nr XVIII/156/2025 

Rady Gminy Mstów 

z dnia 19 listopada 2025 r. 

 

Zmniejszenia planu wydatków budżetu gminy na 2025 rok 

Z tego 
z tego: 

z tego: 
w tym: 

z tego: 
Dział Rozdział Nazwa Wydatki 

ogółem 
Wydatki  
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowyc

h 
wynagrodz

enia 
i składki od 

nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczeni
a na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji  

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne na programy 

finansowane z udziałem 
środków, o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

oraz 
wniesienie 

wkładów do 
spółek 
prawa 

handlowego. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
801  Oświata i 

wychowanie 29.980,00 29.980,00 29.980,00 - 29.980,00 - - - - - - - - - 
 80104 Przedszkola  11.250,00 11.250,00 11.250,00 - 11.250,00 - - - - - - - - - 
 80195 Pozostała 

działalność 18.730,00 18.730,00 18.730,00 - 18.730,00 - - - - - - - - - 
852  Pomoc 

społeczna 27.250,00 27.250,00 2.250,00 - 2.250,00 - 25.000,00 - - - - - - - 

 85213 

Składki na 
ubezpieczeni
e zdrowotne 
opłacane za 
osoby 
pobierające 
niektóre 
świadczenia 
z pomocy 
społecznej 
oraz za osoby 
uczestniczące 
w zajęciach 
w centrum 
integracji 
społecznej 

2.250,00 2.250,00 2.250,00 - 2.250,00 - - - - - - - - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 6800



 85216 Zasiłki stałe 25.000,00 25.000,00 - - - - 25.000,00 - - - - - - - 

900  
Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

20.307,74 20.307,74 20.307,74 - 20.307,74 - - - - - - - - - 

 90095 Pozostała 
działalność 20.307,74 20.307,74 20.307,74 - 20.307,74 - - - - - - - - - 

Wydatki razem: 77.537,74 77.537,74 52.537,74 - 52.537,74 - 25.000,00 - - - - - - - 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 6800



Załącznik nr 5 do uchwały nr XVIII/156/2025 

Rady Gminy Mstów 

z dnia 19 listopada 2025 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ 

Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  3.381.089,08 

1 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 88.001,97 

2 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

906 816.306,89 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 976.780,22 

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 1.500.000,00 

Rozchody ogółem:  640.000,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 640.000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 6800



Załącznik nr 6 do uchwały nr XVIII/156/2025 

Rady Gminy Mstów 

z dnia 19 listopada 2025 r. 

 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na zadania ustawowo zlecone na 2025 rok 
 

Dochody 

Zwiększenia 
w tym:  

Dział 
 

Rozdział 
 

Nazwa Ogółem Bieżące Majątkowe 
1 2 3 4 5 6 

750  Administracja publiczna 22.748,58 22.748,58 - 
 75011 Urzędy wojewódzkie 22.748,58 22.748,58 - 

752  Obrona narodowa 729,29 729,29 - 
 75224 Kwalifikacja wojskowa. 729,29 729,29 - 

851  Ochrona zdrowia 4.850,16 4.850,16 - 
 85195 Pozostała działalność 4.850,16 4.850,16 - 

852  Pomoc społeczna 7.543,74 7.543,74 - 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 7.543,74 7.543,74 - 

855  Rodzina 226.297,00 226.297,00  
 

85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

226.297,00 226.297,00 - 

  Ogółem: 262.168,77 262.168,77 - 

Wydatki 

Zwiększenia 
w tym: 

Bieżące Majątkowe 
Dział Rozdział Nazwa 

Ogółem 
Ogółem 

w tym: 
wynagrodz. i 

składki 
pochodne 

Ogółem 

1 2 3 4 5 6 7 
750  Administracja publiczna 22.748,58 22.748,58 22.748,58 - 

 75011 Urzędy wojewódzkie 22.748,58 22.748,58 22.748,58 - 
752  Obrona narodowa 729,29 729,29 729,29 - 

 75224 Kwalifikacja wojskowa. 729,29 729,29 729,29 - 
851  Ochrona zdrowia 4.850,16 4.850,16 2.826,46 - 

 85195 Pozostała działalność 4.850,16 4.850,16 2.826,46 - 
852  Pomoc społeczna 7.543,74 7.543,74 - - 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 6800



 85219 Ośrodki pomocy społecznej 7.543,74 7.543,74 - - 
855  Rodzina 226.297,00 226.297,00 - - 

 85502 Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

226.297,00 226.297,00 - - 

  Ogółem: 262.168,77 262.168,77 26.304,33 - 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 6800


	UCHWAŁA NR XVIII/156/2025 RADY GMINY MSTÓW z dnia 19 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	tir. 1 (1) w § 3

	§ 4
	tir. 1 (2) w § 4
	tir. 2 (3) w § 4
	tir. 3 (4) w § 4
	tir. 4 (5) w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2025 rok
	Załącznik 2 - Zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2025 rok
	Załącznik 3 - Zwiększenia planu wydatków budżetu gminy na 2025 rok
	Załącznik 4 - Zmniejszenia planu wydatków budżetu gminy na 2025 rok
	Załącznik 5 - Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.
	Załącznik 6 - Zmiany w planie dochodów i wydatków na zadania ustawowo zlecone na 2025 rokDochody

		2025-11-26T07:19:12+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




